

## NEMOCNICE PRACHATICE a.s.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Č. Budějovicích v oddílu B, vložka 1461  
Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice,  
IČO: 26095165 DIČ: CZ26095165 DIČ pro účely DPH: CZ699005400  
Bankovní spojení: Moneta Money Bank Prachatice, č.ú.: 175609387/0600  
telefon: 388 600 111, fax: 388 600 184/173, e-mail: [nempt@nempt.cz](mailto:nempt@nempt.cz), ID DS: 5zpf7c  
[www.nempt.cz](http://www.nempt.cz), [www.facebook.com/nempt](https://www.facebook.com/nempt)

Datum/č.j.: 27. 5. 2022

Vážený pan  
Viktor Typlt

e-mailem na adresu pro doručování: [REDACTED]

**Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 23.5.2022**

Vážený pane,

dne 23. 5. 2022 jsme e-mailem obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které po Nemocnici Prachatice, a.s., se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, 383 01, IČ 26095165, požadujete poskytnout odpovědi na v žádosti uvedené dotazy (dále jen „Žádost“).

Konkrétně nás žádáte o poskytnutí těchto informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2017, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2020, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2021, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za

první kvartál kalendářního roku 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

7. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2017

8. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2018

9. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2019

10. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2020

11. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2021

12. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za první kvartál kalendářního roku 2022

s následným doplněním v druhé zprávě, že dotazem „jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2017 (a násl.)“ je míněn počet hospitalizovaných pacientů za uvedená období.

K Vámi požadovaným dotazům, uvedených v bodě 1. – 6. sdělujeme následující:

KURTY	PACIENTI/DNY						
	oddělení	2017	2018	2019	2020	2021	1.Q 2022
C-JIRP		22/35	17/24	34/51	21/48	15/37	5/9
INTERNA		7/9	14/18	25/37	20/24	18/18	2/3
ONP		3/5	5/9	7/8	6/7	4/5	0

FARMAKA	PACIENTI/DNY						
	oddělení	2017	2018	2019	2020	2021	1.Q 2022
C-JIRP		25/42	33/59	48/137	28/82	26/71	7/11
INTERNA		5/9	11/12	18/23	11/12	10/13	2/3
ONP		1/2	2/3	4/5	3/5	2/3	0

K Vámi požadovaným dotazům uvedených v bodě 7. – 12. sdělujeme následující:

SOUHRNNÝ POČET HOSPITALIZOVANÝCH PACIENTŮ						
oddělení	2017	2018	2019	2020	2021	1.Q 2022
AKUT.LŮŽKA	6 388	6 214	6 222	5 345	5 446	1 580
ONP	152	140	141	160	107	12

Údaje o počtu hospitalizovaných pacientů i další statistiky pravidelně zveřejňujeme ve Výroční zprávě Nemocnice Prachatice, a.s., která je volně ke stažení na našem webu:

<https://www.nempt.cz/pro-media/dokumenty-ke-stazeni/>

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme dle Vašeho požadavku v elektronické podobě na Vámi uvedenou e-mailovou adresu: [REDAKCE]

Se srdečným pozdravem [REDAKCE]

Ing. Michal Čarvaš, MBA  
předseda představenstva  
Nemocnice Prachatice, a.s.

NEMOCNICE  
PRACHATICE  
NEMOCNICE PRACHATICE, a.s.  
Výroční 1015, 383 20 Prachatice

MUDr. František Stráský  
člen představenstva  
Nemocnice Prachatice, a.s.